SELECCION DEL SUMILLER — SOMMELIER SELECTION
VINO POR COPA — WINE BY GLASS

VINCTECA



2021

2020
2022
2023
2022

2023

2020
2021
2019
2022

2019

Lspumosos / Sparklin Wines
Recaredo Terrers. (Corpinnat)
Maurice Versselle,Cuvée Brut, Grand Cru (Champagne)

Fino / Sherry Wine

Vifia Corrales Fino, Saca 2022 (Jerez)

Vino Blanco / White Wine

Harenna Tinaja (Rueda)

Petit Blanco de Matasnos, (Ribera del Duero)
Do Ferreiro, (Rias Baixas)

Ekam, Castell d'Encus (Costers del Segre)

Rosado / Rosé Wine
Concejo Clarete Aged (Cigales)

Vino Tinto / Red Wine

Picaro del Aguila, Tempranillo (Ribera del Duero)
El Rapolao (Bierzo)

Humilitat (Priorat)

Comando G, La Bruja (Madrid)

Vino Dulce / Sweet Wine

Noctiluca, Moscatel de la Axarquia (Mdlaga)

Iy Precios en € y con IVA incluido 22 Vino ecoldgico
" Prices in € and VAT included EU Organic
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DOP ABADIA RETUERTA

VINCTECA



#2022
#2023

2020

2018
2020
2019
2020
2019
2018
2020
2020

2023
2023
2022

2022
2022
2022
2022
2022
2022

2022
2021

1998
2001
2002
2003
1999
2006

2022
2020
2017
2018
2019

Clasicos i

Blanco LeDomaine (Sauvignon Blanc, Verdejo) 65
Blanco LeDomaine (Sauvignon Blanc, Verdejo) 55

Seleccién Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah) 40

Grandes Pagos

Pago Negralada (Tempranillo) 100
Pago Valdebelldn (Cabernet Sauvignon) 100
Pago Valdebellén (Cabernet Sauvignon) 110
Pago Garduna (Syrah) 120
Pago Garduna (Syrah) 130
Pago Garduna (Syrah) 140
PV (Petit Verdot) 155
Cuvée Palomar (Tempranillo, Garnacha, Malbec) 70

Winemaker's Collection

Gewurztraminer (Blanco) 45
Albillo (Blanco) 45
Godello (Blanco) 45
Pinot Noir (Tinto) 50
Garnacha (Tinto) 50
Merlot (Tinto) 50
Touriga Nacional (Tinto) 50
Tinta de Toro (Tinto) 50
Syrah (Tinto) 50
Rosado (Tempranillo) 35
Clarete (Tempranillo) 45
Hisloricos

Seleccién Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah) 170
Seleccién Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah) 160
Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah) 145
Seleccion Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah) 135
Cuvee Campanario (Tempranillo) 215
X Aniversario (Tempranillo, Cabernet S. Syrah, PV,
Touriga Nacional y Merlot) 400
Magnum

Blanco LeDomaine (Sauvignon Blanc, Verdejo) 130
Seleccién Especial (Tempranillo, Cabernet S. Syrah) 80
Pago Negralada (Tempranillo) 220
Pago Negralada (Tempranillo) 205
Pago Garduna (Syrah) 245

%3 Vino ecoldgico
EU Orga
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TINTOS

VINCTECA



2020

Caslilla y Leon

Ribera del Duero

Astrales 20, Tempranillo

2022 Picaro del Aguila, Tempranillo
2017 Valduero Unacepa, Tempranillo
2021 Lagar de Proventus, Tr3smano, Tempranillo
2021 Dominio de Calogia, Tempranillo
Vino de la Tierra de Castilla y Leon
2020 Quinta Sardonia, Tempranillo
2021 Mauro VS, Tempranillo
1oro
2019 Telmo Rodriguez Gago, Tinta de Toro
2018 Alonso del Yerro, Paydos, Tinta de Toro
Bierzo
2021 Valeyo, Mencia
2021 El Rapoloo, Mencia
Sierra de Salamanca
2017 Vinas del Cdmbrico, Rufete
&Y Precios en € y con IVA incluido . Vino ecoldgico

" Prices in € and VAT included EU Organic

55
65
75
85
110

110
135

45
80

80
45

40



TINTOS

VINCTECA



(4

-

Restlo de Espana

Rigja DOC

2019 Contino Reserva, Tempranillo, Graciano y Mazuelo

2016 Remirez de Ganuza Reserva, Tempranillo y Graciano

2018 La Cueva del Contador, Tempranillo

2019 Olivier Riviere Ganko, Garnacha y Mazuelo
Priorat DOC

2019  Humilitat, Garnacha y Carinena

2022 Mas Doix, Salanques, Garnacha, Carinena y Syrah

2019 Ferrer Bobet Vinyes Velles (Garnacha, Carifena)
Calatayvud

2020 El Escocés Volante, El Cismdtico, Garnacha y Carinena
Jumilla

2022 Clio, Monastrell

Vinos de Madrid Mentrida

2022 Comando G, La Bruja, Garnacha

2022 Daniel liménez-Landi, Piélago, Garnacha
Ribeira Sacra

2021 Lalama, Garnacha, Mencia, Brancellao

2022 Fedellos do Couto, Bastarda

Precios en € y con IVA incluido ... Vino ecoldgico

Prices in € and VAT included “" EU Organic
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" Precios en € y con IVA incluido ... Vino ecoldgico
P

rices in € and VAT included “" EU Organic



" Precios en € y con IVA incluido ... Vino ecoldgico
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BLANCOS & ROSADOS

VINCTECA



2020

#2022

2019

£72022

2019

2023

2022

2016

272022

2020

2021

2020

2023

2022

Castilla v Leon

Regional Appellations

Harenna Tinagja, Verdejo (Rueda)
Belondrade & Lurton, Verdejo (Rueda)
Nidia de Guarda, Verdejo (VT Castilla y Ledn)

Petit Blanco de Matasnos,
Albillo, Verdejo, Chardonnay, Viognier (Ribera del Duero)

La silleria, Verdejo (Vino de Espana)

Resto de LEspana
National Appellations

Do Ferreiro, Albarifio (Rias Baixas)
Contino San Gregorio, Viura (Rioja)

Montes Obarenes, Viura (Rioja)

35

70

65

35

60

35

70

Q0

Ekam, Castell d'Encus, Riesling y Albarifio (Costers del Segre) 60

Vallegarcia, Viognier (Grandes Pagos de Esparia)
Muchada-Léclapart Lumiere, Palomino Fino (VT Cddiz)

El Grifo Lias, Malvasia (Tenerife)

Rosados
Roseé Wine

Concejo Clarete Aged (Cigales)

XF Sierra Cantabria (Rioja)

Yy Precios en € y con IVA incluido £ Vino ecoldgico
" Prices in € and VAT included EU Organic

55
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ESPUMOSOS, GENEROSOS & DULCES

VINCTECA



l.spumosos

Sparkling Wines

2021 Recaredo Terrers. Parellada, Macabeo, Xarel.lo 60
(Corpinnat)
2018 ) Juvé y Camps Millesimé Reserva, Chardonnay 60
(Cava)
Champagne

<o

Maurice Versselle,Cuvée Réservée,Brut Grand Cru 80
Pinot Noir, Chardonnay (Champagne)

Bollinger Special Cuveé Brut
Chardonnay, Pinot Noir (Champagne) 120

Moet & Chandon Brut Rosé Imperiall
Chardannay, Pinot Noir, Meunier (Champagne) 120

Precios en € y con IVA incluido
Prices in € and VAT included



ESPUMOSOS, GENEROSOS & DULCES

VINCTECA



Generosos
Fortified

Goya XL, Manzanilla En Rama reposada
Palomino Fino (Sanltcar de Barrameda) 50cl

La Bota de Manzanilla, Florpower, Equipo Navazos

Palomino Fino (Sanlidcar de Barrameda) 75¢l
Fino Inocente, Valdespino. Palomino Fino

(Jerez) 75cl

Vina Corrales Fino, Saca 2022, Peter Sisseck
Palomino Fino (Jerez) 50cl

Amontillado Tio Diego, Valdespino

(Jerez) 75¢l

Pastrana Amontillado SV Hidalgo. Palomino Fino

(Jerez) 50cl

La Bota de Palo Cortado, Equipo Navazos
Palomino Fino (Jerez) 50cl

Gutiérrez Colosia Cream
Palomino Fino (Jerez) 50cl

Precios en € y con IVA incluido
Prices in € and VAT included
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ESPUMOSOS, GENEROSOS & DULCES

VINCTECA



<o

2018

2022

2022

2017

2017

2021

Dulces

Sweel wine

Vendimia Tardia. Tempranillo
(DOP Abadia Retuerta) 50cl

Oremus Late Harvest. Furmint
Hdrslevell, Zéta, Sdrgamuskotdly (Tokaji) 50cl

Noctiluca. Moscatel de la Axarquia (Mdlaga) 37,5¢l

Olivares Dulce, Monastrell (Jumilla) 50cl

Exceptional Harvest, Ximénez Spinola
Pedro Ximénez (Jerez) 75cl

Toro Albald Don PX, Pedro Ximénez (Jerez) 75c¢l

Precios en € y con IVA incluido
Prices in € and VAT included

65

45

50

30

40

50



